
MUNICIPIO DE VILLA JUAREZ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/jul/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:08 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr/2020 Al 30/jun/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$12,110,200.00SERVICIOS PERSONALES $2,596,311.00 $2,596,311.00$0.00 $9,513,889.00$12,110,200.00

$9,682,900.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,256,759.00 $2,256,759.00-$97,891.00 $7,328,250.00$9,585,009.00

$437,500.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $141,762.00 $141,762.00$26,736.00 $322,474.00$464,236.00

$1,359,800.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $39,886.00 $39,886.00$41,155.00 $1,361,069.00$1,400,955.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$630,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $157,904.00 $157,904.00$30,000.00 $502,096.00$660,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,457,100.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,182,286.79 $1,182,286.80$260,487.21 $5,535,300.42$6,717,587.21

$764,700.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $38,955.51 $38,955.51$2,330.00 $728,074.49$767,030.00

$106,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $17,105.84 $17,105.84$0.00 $88,894.16$106,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,884,300.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $429,387.12 $429,387.13$229,463.01 $1,684,375.89$2,113,763.01

$296,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $92,312.58 $92,312.58$500.00 $204,187.42$296,500.00

$2,508,500.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $344,359.72 $344,359.72-$86,250.00 $2,077,890.28$2,422,250.00

$251,300.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $212,798.52 $212,798.52$99,850.00 $138,351.48$351,150.00

$19,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $19,000.00$19,000.00

$627,300.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $47,367.50 $47,367.50$14,594.20 $594,526.70$641,894.20

$9,676,700.00SERVICIOS GENERALES $2,190,135.87 $2,190,135.87-$91,695.87 $7,394,868.26$9,585,004.13

$6,114,700.00SERVICIOS BÁSICOS $1,627,002.00 $1,627,002.00-$615,850.00 $3,871,848.00$5,498,850.00

$321,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $59,160.00 $59,160.00$1,060.00 $262,900.00$322,060.00

$775,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $186,812.92 $186,812.92$32,569.92 $621,357.00$808,169.92

$87,900.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $23,465.50 $23,465.50$54,640.21 $119,074.71$142,540.21

$462,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $223,309.33 $223,309.33$420,384.00 $659,074.67$882,384.00

$50,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $35,220.32 $35,220.32$15,200.00 $29,979.68$65,200.00

$394,500.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $6,646.83 $6,646.83-$17,000.00 $370,853.17$377,500.00

$1,081,000.00SERVICIOS OFICIALES $21,817.97 $21,817.97-$700.00 $1,058,482.03$1,080,300.00

$390,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $6,701.00 $6,701.00$18,000.00 $401,299.00$408,000.00

$2,570,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $735,763.09 $735,763.09$115,523.24 $1,950,260.15$2,686,023.24

$700,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $700,000.00$700,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,870,500.00AYUDAS SOCIALES $735,763.09 $735,763.09$115,523.24 $1,250,260.15$1,986,023.24

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,049,150.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $433,101.68 $433,101.68$244,244.00 $860,292.32$1,293,394.00

$449,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $55,079.68 $55,079.68-$70,440.00 $323,480.32$378,560.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $7,540.00 $7,540.00$7,540.00 $0.00$7,540.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$520,150.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$13,500.00 $506,650.00$506,650.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $370,482.00 $370,482.00$320,644.00 $162.00$370,644.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$32,476,200.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,221,085.55 $1,221,085.55-$528,558.58 $30,726,555.87$31,947,641.42

$32,309,200.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,221,085.55 $1,221,085.55-$412,755.78 $30,675,358.67$31,896,444.22

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$167,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$115,802.80 $51,197.20$51,197.20

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$533,800.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $533,800.00$533,800.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$533,800.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $533,800.00$533,800.00

$64,873,650.00   Total del Gasto $8,358,683.98 $8,358,683.99$0.00 $56,514,966.02$64,873,650.00


